285

Item de panibus, personis ecclesie dislribuendis, ita statuimus observari et volumus, 
quod prepósitos canonicus prebendatus viator adveniens, si ante occasum sobs ad civitatem 
et locum sue babitacionis pervenerit. illo die tenetur panes habere. Residens vero et non 
inIrans tempore divinorum ecclesiam et ibidem in ecclesia visas non fuerit, ipso die panibus 
careat. nisi legitima et racionabili causa coram prepósito et capitulo excusetur.

Item statuimus et volumus, si propositus et canonicus in sacris non fuerit, porcionum 
et aliarum quarumcunque obvencionum. eciam si escalente et potnlente fnerint, qne racione 
interessencie divinorum dari consueverunt. nullam penitus habeat porcionem.

Item statuimus et volumus, quod si prepósitos et quilibet canonicus prebendatus 
vicarios et altarísta quovis modo absens fuerit, sea ipsum ad aliquod tempus longum 
absentare contingeret, extunc propter sui absenciam de gremio ecclesie predicte habere 
debet legitimum mox residentem procuratorem, qui onera sibi incumbencia et servicia 
supper tare tenebitur vice et nomine eiusdem absentis. eo dumtaxat excluso, quod oflicia 
divina per preposition et canonicum presentes et residentes fieri consueta idem procurator 
exequi et peragere minime teneatur.

Si quid inter eos, quorum intererit, ex quibuscunque causis dubii vel difficultatis 
fu Inris temporibus istius occasione statuti emerserit, propter quod non possent in unam 
sentencian! convenire, eciam si factum concernat ecclesiam sancti Petri predictam pro suo 
interesse judicio dominorum prepositi et capiluli se submittant, quorum declaracionem et 
sentencian! observen! disceptantes inconcusse ac ipsorum declaración! et interpretacioni se 
submittant. Quod si utraque parciu m vel aliqua hoc fa cere recusarit, extunc a jure sibi 
per statutum hoc quesito cadat ipso facto; non est enim verisimile, quod tot viri pro lucro 
non notabili metas excederent racionis.

Nos igitur attendentes quod bone et sánete rei dare consilium et operam est vite 
presentís habere subsidium et eterne retribucionis premium prestolari, omnia et singula, 
prout superius expressa sunt specifice, justa racionabilia et necessaria reputantes et predicte 
ecclesie summe fore necessaria utilia et valida, tanquam per nos essent facta ordinala et 
statuta, ex certa nostra sei encía auctoritate ordinaria vigore presencian! approbamus auto- 
rizamus ralificamus et confirmamus caque decernimus statuimus cum omnibus suis penis et 
censuris, quas eciam fecimus in biis scriptis et esse volumus perpetuis temporibus valilura. 
In quorum testimonium et robar premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum Cremsirii anno domino millesimo quadringentesimo tercio die undécima Angustí